
e Pokrok ZApadu
Do podporné pokladny policejní

I složití účty z příjmů ca poslední
Pokrok raatbylo pak z odměny té zaplaceno Čtvrtletí tvého úřadování Od po

$15135 a kdyi polovici přebyt
FOXnOKU - ZÁPADU ku obdrží matka bývalého náčel-

níka zdejší policie zbude $8635 REUUATISDUJ J PX v UA
UUCaitanapod MaoMm pfeaUAI

_ 17 t I—A JaVrni m Tt tnimé
nemecnyen zanunu

obUiováDfm ae (patná zboží lepifm neudělil Obtaílovalel
může vynaložili ttOOOO roěitě a přece nedocílí výsledků
Jestli zboží jel oznamuje není dobrým

'H1 DR RICHTR4

co celá odmna pro hditele a muž

stvo policejní v Omaze

— školní rada se před rokem
usnesla sbořiti budovu Vyšší Ško-

ly ale ve schůzi odbývané v pon-
dělí usnešení to opět zvrátila

lékdrné J2nx fíermdka

vídá na vyzvání to že neuznává
zákon ten za právoplatný na zá-

kladě technických chyb Při soudu

byl zastupován právníkem Ed P
Smithem předsedou klubu de-

mokratického z čehož se dovozu-

je že vlastně nynějšímu držiteli
úřadu toho fusionistickému zvo-len- ci

Broadwellovi na tom záfeží

aby zákon ten byl poražen Kdyby
byl onen zákon za neplatný uznán

připadl by veškerý příjem z úřadu
okrskového písaře plynoucí písaři
Broa Jffellovi a příjem tea se od-

haduje na tt 0000 ročně

Pfllíl EXPELLEil
Uzavřela tu pooechati starou bu

Vad nit nto nnl lh

mtiiiHBaámleekot

9 títU I3Ó6 jii JJ ul
hUU WiUiamt

Mel lze veškerá naše záležitosti

vyřizovati
81 zlatyen a 1 meflaiiu

dovu upravili ji dle možnosti a

buď k ní přistavit! část novou
nebo zvláště postaviti ještě jednu
budovu Též bylo tu usneŠeno

aby se na půdě kde Vyšší Škola

a aMeta Unita a dMnw
tmou předními Ukan kMano 4
lryapalallatyt Jinými vyai Jf

1-- JSlTISKÁRNA POKROKU ZÁPADU stojí nic neměnilo

Myslíte nejrofrný obchod který zbudován byl flrraou Nhraaka
Clotblng Co zbudován byl bet dobrého ahoiiř Tree vlžn ne SUlvo
Nebrnaka" ohlašuje se aamo Proíř Proto ie Jet dobrým MOže
te poznat áatalvu "a Nebraskn" tím okarezíknm Jak nad ruku poMI-t- e

Padne lepší nei Jiné íatslvo Vybílil lepil uei větiliia Jiného
iaUtva Jest IrpM nei vět (i na Jiného iatstva Jestli tak nemyslíte
kdyi přijdete doma — víte kde Jte bo koupili Peníze které Jste za
ně dali dostanete narpet na pořádání

Máme muUU obleky po Si50 $500 t060 $160
$800 %000 a výie

Jsou velkých kostek drobné kostkované pruhované aroílených
barev slovem naó si Jen pomyslíte

Zboží 88 zbankrotilých obchodu se nám stále nabízí avjak my
pravých obchodních zásad Je zamítáme Můžme Vím lépe pnsluuiitl
Jak cenami tak dobrotou zboží a střihem zbožím Jei zvláštně a v
bradné vybráno jest pro odběratele "Nebraska"

r#V
Prodáváme nej lepší Ohio uhlíaalesi w t í 500-51- 1 Jli IS ol

tvm ivh aacyw pruuia A Mino u
za $700 tuuu Jupiter kusové

$575 tuna Tyto dra druhy

— Znalci výtečného moku
všeobecně že takové pivo

jako Čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak hy nabil Vejděte k

nčmu a posilněte se tf

— Připravte se na velkolepý

jsou nej lepší t triiuzkuste nás ZASLÁNO

OoiaV Neb 1 dnorii 1900
Hald & Rice 50 jižní 16 ul

Není naSlm úmyslem abychom odpo- -Telefon 123M Skladišti' 20th
& Popletou Are Telefon 1222 vldsly na uriiíky niim katolíkům vmete

MASNY KRAM

m jil stráni místa vlasu! krajta

V F Kunol
ttslo 1244 jilni fj ul

HeJvétM ziísoby masa' vScho druhu

né dn tvíife když ale ie tupí nu Se víra aOkresní komisaři přijali v

úterní schůzi záruku p Letovské- -
Dilí kofz jist Daří poviností ae zastali
obúlio A proto odpovídáme Vilm vy

maškarní ples který uspořádá ve

neportepssr é adkynč spolků svobodomy- -
ho co kněhvedoucího v šerifově
úřadovně ale dva 1 nich se tomu

své síni Těl Jed Sokol v sobotu
dne 10 února Skvostné prémie elnýcb Piiill Jste vzdiit úctu zemKIé

silně protivili poněvadž prý pan v cené $50 jsou k vidění v groce- -
k Miamu uneK a vawc vseno co
r tento spadá i13 Letovský zastává dva úřady ru p j Nováka 39tí

Phií Tesařové A jakouí Ucta k nl ne
niobia byt lepší nei ae za o( pomodlíti
rftžeDvC A ten vy asi neumíte a nač by
jste bo také potřebovaly? Zdali velebný

neu jest také odnadčim v druhé
— Spolek sv Aloisia uspořádáwardě Jak se samo sebou roz-- j

Ceay levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

divadelní představení pod názvem FRED BEHMunii byli to republikánští okresní
"Tak se chytají vrány" v Metzověkomisaři kteří tu protestovali
síni v neděli dne 4 února 40típroti panu Letovskému aby za

stával dva úřady kdyby byl repu 55F~Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadlaje čím

bývalý dlouholetý osadník druhé wardy kterýí již dříve wardublikáuem neřekli by nic
tu zastupoval v městské radě oznamuje všem svým přáHom adále tím větším magnetem Teď— uavia spěchal po

Rudolf čepuje též pravé importo známým že jest letos kandidátem pro navržení k témuž úřadu aCass ulici aby chytil káru ua 16
vané plzeňské jako malvaz To

pilu Vriínek vdm řekl pravdu do duse za
to zaslouží jen chválu a ne Lanu Co

platuá jest řeí vaSicb vybliíSenjVh řeční-

ků kdy není g ojena a modlitbou? To

jest jeu dým který se rozplyne Jakmile
t Vafcebo bulu vyjdele A dále se ptáte
vy České veliMuky juký Je rozdíl mezi
kostelem a aíuf Kdybyame ae aeaií ku

ípob£ué odpověděly bysme Vám
lupe takto ale te musíme obmezit Jest
um lo vtlicedivué že meži ženami je
takoví která e opováží přirovnat kostel
k veřejné tiiučirué kde ubíjí zrovna snad

její muž ližce vydělané peníze jež patří
dílkům ua výživu a vychování Muž

kléry se stane uevércein Jest Jen berán-keu- i

kdy ž ale žena se boba spustí ta Jest
tjgíice Tiž pochybujete že mrtvola
uuomu latiukému brebentčn rozumí
To blázen se lejie vyjádří My Jsme pře

žádá o podporu všech svých starých i nových známých při nastá

vajících republikánských předvolbách

při spěchu pak vytrousil tobolku
v níž bylo $13 a ček na $150
Výplata čeku byla na burse ovšem

je krása to je rozkož ta pěkná
bílá čepičkal A což ta chuť! Ja
ko křeu! Když jste "v městě"
neopomeBte zajít na 'jednu plzeň

:astavena ale peníze jsou asi

ského třeba tu vtlkou a oč Že se Kočáry k poliř"b"Cir3a
obdržíte vždy nejlepší a nejlevnější

— Starý zdejší osadník p Fr
SebroB ze čtvrté ulice přišel k

enadálému úrazu minulé pondělí
Komín na stříšce letní kuchyně

jaksi nebyl v pořádku a proto jej
chtěl spravit však nešťastnou

sklouzl a spadl se stříšky a

trpěl bolestné obražení masa v

boření části stehna

- — Pan j E Švejda sice ještě
etihl pomáhati BúrQm v Africe

proti Angličanům ale proto přece
v ohni již byl a ránu jako z děla

také slyšel Jednoho dne minulý

týden pomahač v hostinci pana
Bartoše kdež Švejda je sklepní-ke- m

nechal v lednici ucházeti

plyn Když tam pak Švejda přišel

aby pivo narazil vzňal se nahro-

maděný tam plyn a udal se vý

budete cítit jako doma

WM ttřáry s gamoTými ržfy otateč zatiMlT p ncfii 7 zimft
Zprávy osobni

Telefon ió7 „_„ falace Stables 1623 Dařen jiírt St

— Chcete-l- i vydělati $300 den-

ně pište hned na O & S Silber-ma-n

P 3 St Paul Minn 3904
— Nejlepší a nejlacinější gro-cer- ii

koupíte u Jos Nováka v čís

1264 jižní 1 3 ulice dt

— Ledaři si již stýskali Že ne-

budou moci nadělati letos zásobu
ledu avšak nastalé tuhé mrazy

svědčeni že mrtvola řlovřka Již neroz— Pan A baštář klenotník a

hodinář z Chicaga jel včera Oma-ho- u

s manželkou svou ku návště

um! míímu kdežto Vy Jen pochybujete
Ze by vel pán Vránek rozdui) choval

nepiáttUtvf mezi spolky nevěreckýait a

kaiclickými jest drzoi lží a Basí poviu
noblí Jest su bó zasuti Ten kdo by chtcl

VELKOLEPÝ
vě příbuzných ve Wahoo Vy-

hledal nás v písárně a jelikož jel Mílí PLES!

USPOfÚDÍ

pouze skrz slíbil že na cestějim k tomu nyní daly příležitost
dostatečnou Led dosáhl tloušťky

iiíto podoLDÍbo tvrdili Jest lhář a ncuí
ani hoden aby k uřkterému spolku při-

náležel vubec Nái vel pán infiže byt I

zpáteční déle se zdrží Dle jeho
sdělení jest v Chicagu dosti Čilo

děinictvo má dosti zaměstnání a

obchody jdou dohře
jiuýra knéžim vzorem nře v káže kie

buch kterým Švejda na hlavě byl
trocha popálen a jenž celým sta-Tcd- íd

tak ssocoě otřásl 2c někteří

% hosta mysleli již že se chalupa
fcofX Ještě štěstí že to nedopadlo
kfife

l Tělocvič Jednota Sokol Irakoliv osada takovým pokrokem finanč- -

uim nko osada na ku za zprávy velebné

IC I3 ho páua Vráuka My jame brdy na tako
véuo kuiZBanase

— Ji ono se řekne ie je ta neb
V SOBOTU DNE 10 ÚNORA 1900

ve své síni mezi Dorcas a Martha ul

o
I

(

Ýe snad dííve než velebný pln sem

piÍM-- ly 1 ČeM na nejlcpSÍ cete tvoiiiimouka dobrá Ale nejlepil jest

8 palců a děláním jeho je zamě
stnáno v okolí Omahy a South

Omahy asi 200 lidí

Politika je v plném varu

Zdejší Bee rozeslala 4000 dotazů
na republikány čtvrtéšesté sedmé
osmé a deváté wardy' komu dávají
přednost za mayora Asi 2000

odpovědí došlo na tento dotaz z

nichž přes 1200 jsou pro znovu-zvole- ní

nynějšího mayora Moorese
Však v otázce zdali by hlasovali

pro Franka Moorese když by byl
navržen odpovědělo z těch co odpo
věď odeslali přes 400 rozhodní ne
Z toho je vidětiže by Frank Moores

Durinl a jeden lid? Ptáme se Vás

juký? Buad p banský? Ano před dví- -
iii a tisíci léty byl též jeden národ totiž

Kdo se chce letos podívati na

výstavu učiní dobře když si po-

jistí místo ihned poněvadž později
bude velice nesnadno místo ob-

drželi Firma F Brodský & Co

1389 Second Ave New York

zastupuje všechny evropské linie
a může každému posloužili dle je-

ho přání Firma F Brodský & Co
má jednatelství pro následující li-

nie: Norih Germaa Loyd přc

jednoho miýslení ale přiSel JežiJ Kristus
a vyvedl je z bludu a pobanstvi a tak se

Wilherská Zvoitcflia a Aksamitu

— John Fullenwider ubytován

byl v hotelu Dellone a na zapla-

cení svého účtu předložil bankovní

poukázku na $49 50 znějící na

banku v Marshall podepsi "u

Jménem Nathan Crepts Banka v

liarsball poukázku nevyplatila

i rde A mv dťkuiem Buiiu že niíň

Český lid se přidržel víre Boba nežli va
ti nevěry Dle ony svobodomyslné dá

my plžou že síní )ío majetkem jednot

""ggévadž pry: žádného Crepise nemohl být zvolen když by byl New York Baltimore a Galveston
sezná ač Fullenwider tvrdil že je navržen Jak dalece známo uchází

v'Cu a koiítéi o ei musí chudí lidé vydr
?ovat Ptáme se vás která ta síA jettoha jednotlivce z vaM strany? Odpoví-
me za vá: Žádná Nuže s čím se cblu-blt- ť?

Kdežto kostel Jest vydrovdn jer
naií chudinou Jest přece uniím vlastni

se nyní o mayorství mimo nyněj
to bohatý dobyíkátv Majitel ho

tělu udal to soudu a na Fullen šího mayora Moorese Bingham z

Hamburg American Line Red
Star Line HolLod American
Line Compagnie Générale Trans-atlantiqu- e

American Line White
Star Line Cunard Line a Anchor

videra byla vznešená žaloba pro

padělání čeku Znalci písma tvrdí Zlíll 111 WPUÍH) Clím ni uulildku: V tlete uam nUr n ext reouí I m hití vniuoíleuieku irollMniifl )mn l ertnlřku alrh 14 o
í ~ Li nnii

J "y "'"' '"kar tla em přkně ryté hodinky a patent m Mfíitonie ne on ale manželka Ček pode- -

druhé wardy Bartlett ze sedmé a

Benawa z deváté však Penfold

nynější člen školní rady i Cornish

oyoějlí člen parkovních komisařů
oba se prohlásili že sice nebudou

(Miiucrii rnů ie mit pontiiro c le nlkiov Wž iiiriinLine Dověděti se ceny přeplavu
a lístků Sčiěiníčních stačí zaiati

' psala a tak bude asi celý manžel niai„ rry'' f{kpjrit £ re! kaílbro ktfrtt-i- l SBA Fikni nWi k lolm"ám

poštovní Katek 28tí
- - " iiirBin jf mr uryuv pí rrniiieiiii(-i- l ve na stanici
ajeti fv#(iřiie ! toaiojl vak ta plul - $3

ÍDW ™P--- '' vřl ijlíil v viík73nVétTy uř:

civím A žádnv z toho neschudlatéž
toho centu m lituje
Doufime že toto na obhájení naSi

strany pnstaéí neb nemáme énsunata
knvnu banu odru vídat Jn to JeMě po
dotýkáme! Plívejte házejte šlapejte
naíe víra katolíck kterou založil aám
Jižii RriMliis zbiitane í islá a neporoit ná
A vyjde Jednou co vítěz z boje a vy si
vaSe leliky rozbilele Neb řekl íéžis
Kristus Petrovi: Petře ty jsi skále na té
skále vzdělám církev tvou a brány pekel
né JI nepřemohou Toť v&e na obranu
nás katolíků

Nakolik kitolických len

ský párek v trublu

_ Ze železné pokladny West

crn News Paper Union na How

rr) ulici vyfoukl nějakým nepo

nu niimf rrci lyio sa aceiem oinamovtnl pul nia lce nei dví garnltnry Jedn osoM

o nominaci zápasiti avšak kdyby
jim konvencí nabídnuta byla že

by ji přijali Zdá se nám Že z
Xtjaji aiwuri Co IW WařhlnRlon ft Ihpanni t ÍK Chlcfc :llancl

těch kteří se o nominaci uchází %PLESchooitelnvrn způsobem dlouho- -
měl by nejlepší čáku na zvolení

při volbě pan Bingham nynější
prsfák Geo Ayers $36 9aDv0urn

tajným policistům se jej podařilo
USPOŘÁDÁ

zatkoouti náhodou načež se

hrdostí přiznal že peníze ty sám

Hudba obveseluje každou mysli
UHVE8KIIB 8VČJ IaJ'iV

Po5l Wfi4intiio a my vám anHlemn tento
kr4ný viMkový flit Inet k protKuutlJrnt i n )iiví iíi nejlnruřjii n iiťjinplí hn-i-

truj tm Iwb kdy uaibuch Jmi
pHJ-mní- Jíi ! JU oman Ilntie K a 1U00
ii pivi v'hnyoUlilHiiépisn£ vilflky pul- -

1!lkVÍ
1 nJll h'"l'idité nibfe nB hrst 1'iaři vm c zad

Uao la imliiý e&r aáhavy uia poieíntNřiiah innte nic co lir ulMh UiHk rtln-!-

"íhl ""1 u "udebiifih akHiiek JWI aiojl
lluutt) 1'rHtivéne trmo náaiMl v trmi
yvteaiTaniakHnrrwiroml áiWU m 1500
Mažie nm iilHt tiua pf objednivcv a
cwutek dopatltepřl ubdrfenl

bez jakékoliv pomoci vyfoukl
I SPOLEK SV JANA I tiKJ
g =
I r pondělí dne 26 února 1900- — Dr A P Tohnston zubní

Hleole! $ Hleďte!
Siřevlce za půl teny
Při lednovém vyklfzecím prodeji
Mužbké $1 25 střevíce po 98c

Ženské pěkné 1125 střevíce po 98c

Ženské sliperay 60c po 25c
Dítské střevířky 50c po '25e

předseda městské rady a radoí z

druhé wardy Jak se dozvídáme
nebude se ucházeti o nominaci
radního ani pan Bartoš ani pan
Mik tak že nebudeme mít žádné-
ho Čecha pro městskou radu na-

vrženého Za to jest dobrá vy-

hlídka že navržen bude pan F
W Bandbauer za klerka městské-

ho jestli krajané budou při pri-

márních volbách při něm státi V

lékař 1404 Farnam ulice opatřil

itoo pracovnu těmi nejnovějšími

nejdokonalejšími nástroji a zaří přkní bed- -
v Síni p HENRY VÁVRY

na 13 a Williams ol

ZDARU A ?VýpMwro tr!likoaw'hpoatHtf#ní n6i vldllíka a liíč v

Ulcliter IinprUng to 157 Washuwt Si Departmcat 99 Cktramzením Zuby trhá úplně bez HIlnoN
'

- L_t t! ftvinou i Ptejte se po Anton BílkovL Sfastné domdcnosll jest vždy ImdbiC
kv _yiJinM nía nmhm sakinultl Diana aa t(nn nh— Policejní řiditel Donahtie i W: Páa 1 flámou 25 cti

S úctou zve VÝBOR

Z50: mn uak ku-- nii k: V " " ':'" YC J CARLS0N 107 So 16tn Str
podal komisařům zprávu o vypla

druhé wardě ta samá delegace
která bude pro pana Binghama
bude též pro pana Bandhauera

tidof papír Mrl opoirebovánl Phismní Ion mh)ACístepcs pr W S Whiiney
Dlf(tl nyňco'cení odměny jiz Kožešník Shuk

rt vypsal na vypátrání a vrácení "í' y n' jri potomním nl!iAčkoliv demokratické primářky ou pro dítky &(a0 hl iU llnin ti! an i Tt aJil atn ukradených kožešin Odměna
'níbudou již za týden a konvence od --

WWHWWHHKHW)vypsaná obnášela $3000 avšak z
vyiajlzítřka za týden není v demokrati

Stisiarl Mff Co-- Vaaw Št NiVroHa7 P a sStíia Oařf 4

ckých časopisech a mezi demo SKVĚLÝ

Maškarní ° Ples
kratickými voliči tak řeči o kandi Jak nejlépe zpcuéžlti prázdný svůj ías

TELEPHONE 431

FAUNÁM ST

Praktický hntpaňit dovede onpoUtl pnlaa

kradeného zboží nebyly 4 kože-lin- y

nalezeny jichž cenu a své

výlohy si Sbukert od sumy vypsa-m- é

odrazil a policií odevzdal jen
1 1975- - Z peněz těchto byly

různé policejní služby v

Joplinu Mo Des Moines la a

mm cestovné výlohy v rukou zdejší

dátech av£ak chystá se přece k

tuhému zápasu Derackraté jsou
rozděleni tedy ve dva tábory
Střediskem jednoho z nich je starý
klub Jacksonův a druhým novější

na aprivca but a strevict na oturl kaun-k- "
na hnu 1 n upraven pln hoWuo ná-dobí a roroanltfcbJlný-- h vtew b kdyloputHal ialed'ijici nami po ptíil ton kratoi dobo iiabiwn báín! Naílnl lo pinttáváJak nim vyjmenováno ae SI knaft a prodáme 1

krátko Jrodnbu aa Sift) { kdyby k no-
vá o byl Jednotili ptiálo by na i aih7oI řiná kop) to tnutaké 1 ílet )ipujchla-Pck- a

telit kopyto íeni-k- á I ir upytA
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